§. 420.

*Res amissa manet ejus, cujus fuerat, seu cum re non amittitur dominium, quod quis in ea habet.* Quoniam res amittitur, si non advertente domino aut eo, qui eandem habet, in humum cadit ac ibidem eodem abeunte relinquitur (§. 419.); ex eo, quod amittitur, minime sequitur, quod dominus

(*Wolffii Jur. Nat. Pars II.*)

X x

minus

minus eam nolit adhuc esse suam. Quamobrem cum dominium solo animo retineri possit (§. 258.); qui rem amittit, dominum in eadem retinet. Manet igitur res amissa, cujus fuerat (§. 124.).

Animum retenti dominiū satis prodit, qui rem amittit, dum eam quarit, vel inquit, quinam eandem invenerit, aut præmium pollicetur inventori, si eam attulerit.

§. 421.

*An inventio rei amissa sit* *Qui rem amissam invenit, ideo non efficitur dominus ejus.* Res enim amissa manet ejus, cujus fuerat (§. 420.). Quamobrem cum quod tuum est sine voluntate tua non possit fieri alterius (§. 338.); nec res amissa inventoris fieri potest, quia eam invenit, consequenter qui rem amissam invenit, ideo non efficitur ejus dominus (§. 124.).

§. 422.

*An quod invenisti sit tuum.* Patet adeo, tuum non esse, quod invenisti (§. 421.), sed alienum, etsi ignores cujusnam id sit (§. 146.); consequenter si rem, quam invenisti, vel quam invenit alius, detines tanquam tuam, te rem alienam possidere (§. 150.).

Quando in Jure Romano inventio refertur inter modos acquirendi, ea intelligitur de rebus, quæ nullius sunt, vel quia in nullius adhuc fuerunt dominio, veluti lapilli et gemmæ in littore maris, vel quod a domino fuerint derelictæ. Quando autem res amissæ pro derelictis haberi possint, ex sequentibus patebit.

§. 423.

*Quando res amissa mala fide possidetur.* Si nobis, quinam rem inventam amiserit, hoc tamen non obstat, si eam detines tanquam tuam; rem amissam mala fide possides. Quod si enim rem amissam detines tanquam tuam, live

five ipse, five alius eam invenerit, rem alienam possides (§. 422.). Quamobrem si nosti, quinam rem inventam amiserit, cum eadem manet ejus, cujus fuerat (§. 420.); si ipse dominus eam amisit, nosti cujusnam res, quam detines, sit, si vero ipse dominus eam non amiserit, ex eo rescire potes, quinam sit dominus. Sed mala fide rem possidet, qui novit, cujusnam ea sit (§. 153-159.). Ergo si nosti, quinam rem amiserit, hoc tamen non obstante eam detines tanquam tuam, rem amissam mala fide possides.

Potes rem inventam ab inventore accipere, quam inventam esse ab eo vel nosti, dum accipis, vel rescis postea, postquam accepisti, nec opus adeo est, ut qui possidet rem amissam ipse invenerit. Præsens itaque propositio intelligenda est de possessore rei amissæ, quomocunque tandem res ad ipsum pervenerit.